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DELÅRSRAPPORT FÖR FENIX OUTDOOR AB (publ) 
2012-01-01 – 2012-06-30 

 
 

Andra kvartalet  2012-04-01 – 2012-06-30 

 
 Koncernens rörelseintäkter uppgick till  363,1 (313,2) MSEK, en ökning med 16%.  

 

 Koncernens rörelseresultat uppgick till  24,8 (24,1) MSEK, en ökning med 3%.  
 

 Koncernens resultat före skatt uppgick till 25,3 (26,2) MSEK, en minskning med 3% 
 

 Vinst per aktie efter skatt uppgick till 1,37 (1,54) kronor. 
 
 

Första halvåret  2012-01-01 – 2012-06-30 
 
 

 Koncernens rörelseintäkter uppgick till  765,9 (644,8) MSEK, en ökning med 19%.  
 

 Koncernens rörelseresultat uppgick till  77,7 (87,0) MSEK, en minskning med 11%.  
 

 Koncernens resultat före skatt uppgick till 75,7 (87,2) MSEK, en minskning med 13% 
 

 Koncernens resultat efter skatt uppgick till  54,5 (64,5) MSEK, en minskning med 15%. 
 

 Vinst per aktie efter skatt uppgick till 4,11 (4,86) kronor. 
 
 
Koncernen är organiserad i två rörelsesegment: Brands som omfattar utveckling och marknadsföring 
av de egna varumärkena Fjällräven, Tierra, Primus, Hanwag och Brunton samt Retail genom 
outdoordetaljisterna Naturkompaniet och Partioaitta. Dessa två rörelsesegment stöds av 
koncerngemensamma funktioner för ledning, ekonomi, finans, IT och logistik. 
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KONCERNENS OMSÄTTNING   JANUARI - JUNI 
Koncernens omsättning ökade med 122,1 MSEK till 755,6 (633,1). Retail bidrog med drygt halva 
ökningen genom högre försäljning inom Naturkompaniet och tillkommande omsättning från finska 
Partioaitta Oy, förvärvat i maj 2011. Även Brands uppvisade en god tillväxt som dock hämmades 
något av inkörningsproblem vid igångsättandet av det utbyggda lagret i Holland under årets början.  
 
Växelkurserna för koncernens viktigaste försäljningsvalutor var fram till juni relativt stabila jämfört 
föregående år och ingen betydande del av försäljningsförändringen kan anses bero på 
kursvariationer. Av den totala tillväxten om 19% kommer cirka hälften (9%) från under våren 2011 
förvärvade verksamheter, Fjällräven USA samt Partioaitta Oy. 
 
 
KONCERNENS RESULTAT   JANUARI -JUNI 
Koncernens rörelseresultat sjönk från 87,0 till 77,7 MSEK, vilket kan förklaras av högre 
koncerngemensamma kostnader, där det bl a har tagits kostnader hänförliga till utbyggnad och 
tillhörande inkörningsproblem avseende lagret i Holland. Under fjolåret gjorda satsningar på personal 
har också burits in i det nya året utan att ännu ge full effekt på försäljningen. Koncernen har 
dessutom kostnadsfört vissa större marknadssatsningar under det första halvåret. 
 
 
Koncernens rörelseintäkter uppgick till   755,6 (644,8) MSEK 
Koncernens rörelseresultat före avskrivningar uppgick till  93,1 (101,8) MSEK 
Koncernens resultat före skatt uppgick till   75,7 (87,2) MSEK 
Koncernens resultat efter skatt uppgick till   54,5 (64,5) MSEK 
 
 
LIKVIDITET OCH FINANSIELL STÄLLNING 
Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark, men likviditeten jämfört motsvarande period 
föregående år, har påverkats genom förra årets kontantköp av nya verksamheter, lagerutbyggnad 
samt högre lagernivåer. Koncernens likvida medel uppgick till -39,1 (41,5) MSEK, där den negativa 
balansen upplånats genom koncernens checkräkning. Koncernens räntebärande skulder, utöver 
denna checkkredit, uppgick till 44,8 (66,7) MSEK. Koncernens egna kapital vid periodens utgång 
uppgick till 759,0 (644,5) MSEK, vilket motsvarar en soliditet på 71,2 (68,5)%. 
 
 
INVESTERINGAR 
Koncernens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 23,3 (19,4) MSEK.  
 
 
MODERBOLAGET 
Verksamheten utgörs av koncerngemensamma funktioner. Moderbolagets nettoomsättning uppgick 
till 0,0 (0,0) MSEK. Resultat före skatt uppgick till -14,1 (-7,5) MSEK. Resultat efter skatt för perioden 
uppgick till -10,4 (-5,5) MSEK. Likvida medel vid periodens utgång var -74,9 (8,9) MSEK. 
Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till  1,3 (14,6) MSEK. 
 
 

REDOVISNINGSPRINCIPER  
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. 
Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har i allt väsentligt tillämpats som i senaste 
årsredovisningen. Nya eller reviderade IFRS-standarder som har trätt i kraft sedan den 1 januari 
2012 har inte givit någon väsentlig effekt på denna finansiella rapport 
 
 
RISKER 
För beskrivning av koncernens riskfaktorer se senast avgiven årsredovisning, sid 42-43. 
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RÖRELSESEGMENT 
Fenix Outdoor AB rapporterar omsättning och rörelseresultat för rörelsesegmenten Brands och 
Retail samt för koncerngemensamma tjänster. Den interna uppföljningen av verksamheten sker 
enligt denna uppdelning. Dessutom redovisas försäljning uppdelad på geografiska områden. 
 

 

Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni

2012 2011 2012 2011 2012 2011

Nettoomsättning, MSEK 540,1 492,1 215,6 141,0 0,0 0,0

Rörelseresultat, MSEK 107,9 104,9 -1,7 2,1 -28,5 -20,0

Antal butiker, 30 juni   45 41  

Varav franchise  5 6  

 

Total Total

Omsättning per Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni Jan - juni

marknad 2012 2011 2012 2011 2012 2011

Sverige 40,8 36,4 148,2 128,9 25% 26%

Övriga Norden 87,2 76,7 67,4 12,1 20% 14%

Tyskland 166,2 157,8 0 22% 25%

Benelux 69,0 69,0        0 9% 11%

Övriga Europa 87,0 85,1 0 12% 13%

USA 66,5 47,4 9% 7%

Övriga Marknader 23,4 19,7 0 3% 3%

Totalt 540,1 492,1 215,6 141,0 100% 100%

gemensamt

Koncern-

Brands Retail

Brands Retail

 
BRANDS 
 

 Omsättningen har ökat till 540,1 (492,1) MSEK 

 Rörelseresultatet är något högre 107,9 (104,9) MSEK 
 
Brands uppvisar en omsättningsökning om 10%, med tillväxt i lokal valuta inom alla geografiska 
marknadsområden. Som informerats i årets första rapport har framförallt Hanwag påverkats negativt 
försäljningsmässigt, under inledning av året, av lagerutbyggnaden, Kostnader etablerade för att 
möjliggöra fortsatt tillväxt har inte heller ännu givit full effekt, vilket har påverkat Brands 
rörelsemarginal negativt.  
 
RETAIL 
 

 Omsättningen har ökat till 215,6 (141,0) MSEK  

 Rörelseresultatet har minskat till -1,7 (2,1) MSEK. 
 
Den kraftiga försäljningstillväxten kommer främst genom köpet av Partioaitta Oy i maj 2012,men även 
Naturkompaniet har ökat sin försäljning jämfört föregående år. Segmentets mycket starka tillväxt har 
medfört kostnadsökningar som inte fullt ut kunnat kompenseras av det ökade täckningsbidraget. 
Detta märks extra tydligt för det traditionellt försäljningssvagare första halvåret. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING

OCH TOTALRESULTAT       MSEK april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

2012 2011 2012 2011 2011/2012 2011

Nettoomsättning 357,8   307,3   755,6   633,1   1 654,4   1 531,9   

Övriga rörelseintäkter 5,3       5,9       10,3     11,7     20,4        21,8        

Summa rörelseintäkter 363,1   313,2   765,9   644,8   1 674,8   1 553,7   

Handelsvaror 164,8 -  147,1 -  351,8 -  294,1 -  769,2 -     711,5 -     

Övriga externa kostnader 97,2 -    82,0 -    186,8 -  141,4 -  383,6 -     338,2 -     

Personalkostnader 69,3 -    54,5 -    134,6 -  104,0 -  268,8 -     238,2 -     

Av- och nedskrivningar 7,8 -      5,9 -      15,4 -    14,8 -    30,6 -       30,0 -       

Resultat från andelar i intresseföretag 0,8       0,3 -      0,4       0,6 -      0,1 -         1,1 -         

Övriga rörelsekostnader -        0,7       -        2,9 -      2,9          -           

Summa rörelsens kostnader 338,3 -  289,1 -  688,2 -  557,8 -  1 449,4 -  1 319,0 -  

Rörelseresultat 24,8     24,1     77,7     87,0     225,4      234,7      

Finansiella intäkter 1,5       4,2       3,2       5,4       6,7          8,9          

Finansiella kostnader 1,0 -      2,1 -      5,2 -      5,2 -      8,8 -         8,8 -         

Resultat före skatt 25,3     26,2     75,7     87,2     223,3      234,8      

Skatter 7,1 -      5,7 -      21,2 -    22,7 -    66,0 -       67,5 -       
-        -        -        -        -           

Årets resultat kvarvarande verksamheter 18,2     20,5     54,5     64,5     157,3      167,3      

Årets resultat från avveckl. verksamheter -        -        -        -        -           -           
-        -        -        -        -           

Årets resultat 18,2     20,5     54,5     64,5     157,3      167,3      
  

Årets resultat hänförligt till:   

Moderbolagets aktieägare 18,4     21,0     55,3     64,5     157,2      166,4      

Minoritetsägare 0,2 -      0,5 -      0,8 -      -        0,1          0,9          

* Resultat per aktie före skatt 1,91     1,97     5,70     6,57     16,82      17,69      

* Resultat per aktie efter skatt 1,37     1,54     4,11     4,86     11,85      12,60      

Antal utestående aktier tusentals 13 274     13 274     13 274     13 274     13 274         13 274         
  

* Resultat per aktie före och efter utspädning är samma då det inte finns utestående optioner eller konvertibler som kan

medföra utspädning  
 

ÖVRIGA TOTALRESULTAT MSEK april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

2012 2011 2012 2011 2011/2012 2011
-        

Årets resultat efter skatt 18,2     20,5     54,5     64,5     157,3      167,3      
-        

Övriga totalresultat: -        

Periodens förändring av omräkningsreserv 0,5 -      0,1 -      3,0 -      7,3       8,7 -         1,6          

Periodens förändring av säkringsreserv 3,7 -      0,3 -      11,1 -    3,7       2,4          17,2        

Skatt hänförlig till övrigt totalresultat -        -        -        -        -           -           

Summa övriga totalresultat för perioden 4,2 -      0,4 -      14,1 -    11,0     6,3 -         18,8        
-        -        -        -        

Summa totalresultat för året 14,0     20,1     40,4     75,5     151,0      186,1      
     

Summa totalresultat hänförligt till:     

Moderbolagets aktieägare 14,2     20,6     41,2     75,5     150,9      185,2      

Minoritetsägare 0,2 -      0,5 -      0,8 -      -        0,1          0,9          

12 månader6 månader3 månader
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KONCERNENS FINANSIELLA STÄLLNING 30 juni 30 juni 31 dec

MSEK 2012 2011 2011

 

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

   Goodwill 98,9         97,6         100,5       

   Varumärken 28,2         38,4         31,9         

   Övriga immateriella anläggningstillgångar 27,7         20,3         22,5         

Materiella anläggningstillgångar 114,3       94,9         110,4       

Finansiella anläggningstillgångar 15,4         14,4         15,3         

Summa anläggningstillgångar 284,5       265,6       280,6       

Omsättningstillgångar

Varulager 523,1       374,1       466,1       

Kundfordringar och andra fordringar 230,0       217,4       181,8       

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 27,6         42,2         30,4         

Likvida medel -           41,5         85,6         

Summa omsättningstillgångar 780,7       675,2       763,9       

Summa tillgångar 1 065,2   940,8      1 044,5   

Eget kapital och skulder

Eget kapital 759,0       644,5       754,1       

Minoritetsintresse 7,4           6,0           8,9           

Skulder

Långfristiga skulder

Långfristiga icke räntebärande skulder 30,9         33,3         37,3         

Långfristiga räntebärande skulder -           47,9         -           

Summa långfristiga skulder 30,9         81,2         37,3         

Kortfristiga skulder

Kortfristiga icke räntebärande skulder 129,5       131,0       140,2       

Kortfristiga räntebärande skulder 83,9         18,8         45,5         

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 54,5         59,3         58,5         

Summa kortfristiga skulder 267,9       209,1       244,2       

Summa eget kapital och skulder 1 065,2   940,8      1 044,5   

 
 

REDOGÖRELSE FÖR FÖRÄNDRING Aktie Övrigt Balanserade Omräkning Säkrings Summa 

I EGET KAPITAL          TSEK kapital tillskjutet vinstmedel utlandsverk- reserv eget kapital

kapital samheter

Ingående balans 1 jan 2011 26 547     65 933     536 814   13 404 -    7 158 -      608 732   

Förändringar i eget kapital 2011

Utdelning -            -            39 821 -    -            -            39 821 -    

Summa totalresultat för året -            -            166 368   1 574       17 218     185 160   

Utgående balans 31 dec 2011 26 547     65 933     663 361   11 830 -    10 060     754 071   

Förändr. i eget kap. 30 juni 2012

Utdelning 39 821 -    39 821 -    

Summa totalresultat för perioden 54 533     6 770 -      3 031 -      44 732     

Utgående balans 30 juni 2012 26 547     65 933     717 894   18 600 -    7 029       758 982   
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE KONCERNEN Helår

MSEK jan-juni jan-juni  

2012 2011 2011

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 77,7        87,0        234,7      

Av- och nedskrivningar 15,4        14,8        30,0        

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1,6          2,0 -         0,3          

Erhållen ränta och utdelningar 3,0          7,5          9,8          

Erlagd ränta 5,2 -         2,9 -         9,6 -         

Betald skatt 46,8 -       20,6 -       57,5 -       

Kassaflöde från den löpande verksamheten 45,7        83,8        207,7      

Förändring av varulager 57,4 -       52,3 -       146,4 -     

Förändring av rörelsefordringar 46,1 -       98,4 -       36,8 -       

Förändring av rörelseskulder 9,5 -         40,6 -       36,7 -       

Kassaflöde från den löpande verksamheten 67,3 -       107,5 -     12,2 -       

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 8,6 -         13,5 -       18,2 -       

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 14,7 -       5,9 -         37,9 -       

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar 0,5          -          -          

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0,8          -          2,5          

Investering i dotterbolag 1,2 -         71,8 -       71,8 -       

Försäljning av dotterbolag 1,9          -          -          

Placeringar i finansiella tillgångar 0,6 -         -          -          

Avyttring av finansiella tillgångar -          0,4          

Kassaflöde från investeringsverksamheten 21,9 -       91,2 -       125,0 -     

Förändring av skuld 41,6        5,1          11,1 -       

Tillskott från minoritet -          -          -          

Utbetald utdelning 39,8 -       39,8 -       39,8 -       

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1,8         34,7 -      50,9 -      

Förändring av likvida medel 87,4 -      233,4 -    188,1 -    

Likvida medel vid periodens början 85,6       270,6     270,6     

Kursdifferens i likvida medel 1,8          4,3          3,1          

Likvida medel vid periodens slut -          41,5       85,6       

6 månader

 
 

NYCKELTAL FÖR jan-juni jan-juni jan-juni jan-juni juli-juni Helår 

KONCERNEN 2012 2011 2010 2009 2011/12 2011

 

1) Resultat efter skatt per aktie 4,11      4,86      4,97      4,22      11,90    12,60    

Antal utestående aktier vid 

  periodens slut 13 274  13 274  13 274  13 274  13 274  13 274  

2) Avkastning på eget kapital %    24,6      

3) Avkastning på totalt kapital %     25,2      

Soliditet % 71,2      68,5      68,6      65,2      71,2      72,2      

Eget kapital (substansvärde)

per aktie 57,18    48,55    40,37    33,55    57,18    56,81    

 

 
1  Nettoresultatet dividerat med genomsnittligt antal aktier. Resultat per aktie före och efter utspädning är samma då det inte 
finns utestående optioner eller konvertibler som kan medföra utspädning 
2  Nettoresultatet i procent av genomsnittligt eget kapital. 
3  Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekostnader i procent av genomsnittligt kapital.  
 
 
 
 



 

 7 

 

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

OCH TOTALRESULTAT    MSEK april-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

2012 2011 2012 2011 2011/2012 2011

Övriga rörelseintäkter 17,5      11,4      28,2      22,1      56,3      50,2      

Summa rörelseintäkter 17,5      11,4      28,2      22,1      56,3      50,2      

Övriga externa kostnader 20,3 -     15,4 -     31,8 -     26,9 -     70,3 -     65,4 -     

Personalkostnader 13,1 -     2,3 -       17,0 -     6,2 -       25,6 -     14,8 -     

Av- och nedskrivningar 5,1        0,7 -       4,0        1,8 -       0,4 -       6,2 -       

Summa rörelsens kostnader 28,3 -     18,4 -     44,8 -     34,9 -     96,3 -     86,4 -     

Rörelseresultat 10,8 -    7,0 -      16,6 -    12,8 -    40,0 -    36,2 -    

Finansiella intäkter 2,3        7,0        3,6        8,3        157,2    161,9    

Finansiella kostnader 0,3        1,6 -       1,1 -       3,0 -       4,5 -       6,4 -       

Resultat före skatt och bokslutsdisp. 8,2 -      1,6 -      14,1 -    7,5 -      112,7   119,3   

Bokslutsdispositioner -        -        -        -        7,2 -       7,2 -       

Skatter 2,1        0,4        3,7        2,0        11,6 -     13,3 -     

Årets resultat 6,1 -      1,2 -      10,4 -    5,5 -      93,9     98,8     

 

 

ÖVRIGA TOTALRESULTAT  MSEK jan-juni april-juni jan-juni jan-juni juli-juni jan-dec

2012 2011 2012 2011 2011/2012 2011

Årets resultat 6,1 -      1,2 -      10,4 -    5,5 -      93,9     98,8     

Övriga totalresultat - - - - - -

Summa övriga totalresultat för per. -        -        -        -        -        -        

Summa totalresultat för året 6,1 -      1,2 -      10,4 -    5,5 -      93,9     98,8     

12 månader6 månader3 månader
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING 30 juni 30 juni 31 Dec

MSEK 2012 2011 2011

 

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 18,7        20,1        21,5        

Materiella anläggningstillgångar 6,2          6,2          4,7          

Finansiella anläggningstillgångar 236,6      237,3      270,9      

Summa anläggningstillgångar 261,5      263,6      297,1      

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 0,3          0,3          0,4          

Fordringar hos koncernföretag 446,1      260,4      342,0      

Övriga fordringar 19,7        7,8          6,0          

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5,1          3,0          2,2          

Likvida medel -          8,9          46,5        

Summa omsättningstillgångar 471,2      280,4      397,1      

Totala tillgångar 732,7     544,0     694,2      

Eget kapital och skulder

Eget kapital 391,8      333,7      442,0      

Obeskattade reserver 86,1        78,9        86,1        

Långfristiga skulder

Avsättningar 0,5          0,5          0,5          

Långfristiga skulder från koncernföretag 9,5          9,6          9,3          

Summa långfristiga skulder 10,0        10,1        9,8          

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 3,9          7,7          4,1          

Checkräkningskredit 74,9        -          -           

Skulder till koncernföretag 155,8      100,5      141,1      

Övriga skulder 1,3          7,5          1,9          

Upplupna kostnader och förutbetalda int 8,9          5,6          9,2          

Summa kortfristiga skulder 244,8      121,3      156,3      

Summa eget kapital och skulder 732,7     544,0     694,2       
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KOMMANDE RAPPORTER FRÅN FENIX OUTDOOR AB (publ) 
Delårsrapport för perioden 1 januari – 30 september 2012 lämnas den 6 november 2012. 
Bokslutskommuniké för 2012 lämnas den februari 2013. 
 
Örnsköldsvik den 16 augusti 2012 
 
 
Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver risker och osäkerhetsfaktorer som koncernen står inför. 
 

 

 
 
 
 

Martin Nordin   Sven Stork    
Verkställande direktör Styrelsens ordförande  
 
 
 
 
 

Anders Hedberg  Mats Olsson   
Styrelseledamot   Styrelseledamot  
 

 
 

 
 
 

 
Delårsrapporten har inte särskilt granskats av bolagets revisorer. 
 

 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
Denna information offentliggörs enligt lagen om värdepappersmarknaden, lagen om handel med finansiella instrument eller 
krav ställda i noteringsavtal. 

 
FENIX OUTDOOR AB (publ) 
Box 209 
891 25  Örnsköldsvik 
Telefon 0660-26 62 00, Fax 0660-26 62 21 
Organisationsnummer: 556110-6310 
Internet: www.fenixoutdoor.se 
Ytterligare information lämnas av VD, Martin Nordin, telefon +49 17 787 84 983 

http://www.fenixoutdoor.se/

